DECRETO Nº    21.214, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021.

Abre créditos suplementares no Executivo

Municipal, no valor de R$ 73.744.698,42 (setenta e

três milhões, setecentos e quarenta e quatro mil,

seiscentos e noventa e oito reais e quarenta e dois

centavos).

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, em conformidade com o que

dispõem o artigo 3º e os incisos III e IV do artigo 4º da Lei nº 12.797, de 29 de dezembro de 2020,

D E C R E T A:

Art. 1º  Ficam abertos créditos suplementares no Executivo Municipal, no valor de

R$ 73.744.698,42 (setenta e três milhões, setecentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e noventa

e oito reais e quarenta e dois centavos), de acordo com o demonstrativo abaixo que expõe as

classificações orçamentárias dos créditos, bem como seus respectivos recursos:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Crédito:  1804-10.0303.172.4016-ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  4490 - INVESTIMENTOS 6.109,90

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0301.172.4103 - AMPLIAÇÃO E MELHORIAS NA ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.109,90

Crédito:  1804-10.0302.172.4020-ATENÇÃO À SAÚDE MENTAL - FMS

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 803,54

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4045 - HOSPITAL DE PRONTO SOCORRO - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 503,54

Recurso:  SUPERAVIT FINANCEIRO 300,00

Crédito:  1804-10.0302.172.4020-ATENÇÃO À SAÚDE MENTAL - FMS

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  4490 - INVESTIMENTOS 2.324,00

Recurso:  SUPERAVIT FINANCEIRO 2.324,00

Crédito:  1804-10.0302.172.4030-MANUTENÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO

HOSPITAL MATERNO INFANTIL PRESIDENTE VARGAS - FMS

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 251.492,40

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0122.178.4010 - ADMINISTRAÇÃO GERAL - SMS - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 17.345,03

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4030 - MANUTENÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO

HOSPITAL MATERNO INFANTIL PRESIDENTE VARGAS - FMS

  3350 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 576,15

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4037 - REGULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 226.800,00

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4045 - HOSPITAL DE PRONTO SOCORRO - FMS

  4490 - INVESTIMENTOS 6.771,22

Crédito:  1804-10.0302.172.4030-MANUTENÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO

HOSPITAL MATERNO INFANTIL PRESIDENTE VARGAS - FMS

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  4490 - INVESTIMENTOS 85.750,00

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4105 - AMPLIAÇÃO E MELHORIAS NA ATENÇÃO

ESPECIALIZADA À SAÚDE - FMS

  4490 - INVESTIMENTOS 85.750,00

Crédito:  1804-10.0302.172.4037-REGULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - FMS

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  3350 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 12.939.776,87

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4037 - REGULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 8.139.776,87

Recurso:  AUXÍLIOS E CONVÊNIOS 4.800.000,00

Crédito:  1804-10.0302.172.4037-REGULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - FMS

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.650.337,89

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4020 - ATENÇÃO À SAÚDE MENTAL - FMS

  3350 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 93.000,00

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4020 - ATENÇÃO À SAÚDE MENTAL - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 401.736,75

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0305.172.4043 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.386.816,00

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0301.172.4103 - AMPLIAÇÃO E MELHORIAS NA ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 22.500,00

Recurso:  SUPERAVIT FINANCEIRO 5.999,00

Recurso:  AUXÍLIOS E CONVÊNIOS 2.740.286,14

Crédito:  1804-10.0302.172.4037-REGULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - FMS

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  4490 - INVESTIMENTOS 85.750,00

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4045 - HOSPITAL DE PRONTO SOCORRO - FMS

  4490 - INVESTIMENTOS 85.750,00

Crédito:  1804-10.0302.172.4038-SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 185.898,11

Recurso:  SUPERAVIT FINANCEIRO 185.898,11

Crédito:  1804-10.0302.172.4038-SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  4490 - INVESTIMENTOS 108.486,66

Recurso:  SUPERAVIT FINANCEIRO 108.486,66

Crédito:  1804-10.0302.172.4040-PRONTO ATENDIMENTO - FMS

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 364.373,86

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4037 - REGULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 19.349,95

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4038 - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE

URGÊNCIA

  3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 340,00

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4038 - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE

URGÊNCIA

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.683,91

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0305.172.4043 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - FMS

  3190 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 838,10

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0305.172.4043 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - FMS

  4490 - INVESTIMENTOS 333.813,92

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4045 - HOSPITAL DE PRONTO SOCORRO - FMS

  3350 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.000,00

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0301.172.4103 - AMPLIAÇÃO E MELHORIAS NA ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE - FMS

  4490 - INVESTIMENTOS 1.924,65

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4109 - MANUTENÇÃO E CUSTEIO DA REDE DE ATENÇÃO

ESPECIALIZADA - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.405,38

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0304.172.4112 - VIGILÂNCIA AMBIENTAL E SAÚDE DO

TRABALHADOR - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.017,95

Crédito:  1804-10.0302.172.4040-PRONTO ATENDIMENTO - FMS

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  4490 - INVESTIMENTOS 31.661,01

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4037 - REGULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - FMS

  3350 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 31.661,01

Crédito:  1804-10.0305.172.4043-VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - FMS

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 15.170,84

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0305.172.4111 - ENFRENTAMENTO ÀS DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS

- FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 15.170,84

Crédito:  1804-10.0305.172.4043-VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - FMS

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  4490 - INVESTIMENTOS 1.067.534,25

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4037 - REGULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - FMS

  3350 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 333.813,92

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0305.172.4043 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.992,46

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0301.172.4103 - AMPLIAÇÃO E MELHORIAS NA ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE - FMS

  4490 - INVESTIMENTOS 646.104,00

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0301.172.4107 - MANUTENÇÃO E CUSTEIO DA REDE DE ATENÇÃO

PRIMÁRIA - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 73.032,54

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0305.172.4111 - ENFRENTAMENTO ÀS DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS

- FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.591,33

Crédito:  1804-10.0302.172.4045-HOSPITAL DE PRONTO SOCORRO - FMS

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.900.193,74

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4030 - MANUTENÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO

HOSPITAL MATERNO INFANTIL PRESIDENTE VARGAS - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.476.651,36

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4037 - REGULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.668.212,30

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4040 - PRONTO ATENDIMENTO - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 24.496,55

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4045 - HOSPITAL DE PRONTO SOCORRO - FMS

  4490 - INVESTIMENTOS 412.370,53

Recurso:  AUXÍLIOS E CONVÊNIOS 1.318.463,00

Crédito:  1804-10.0302.172.4045-HOSPITAL DE PRONTO SOCORRO - FMS

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  4490 - INVESTIMENTOS 973.916,75

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4037 - REGULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 973.916,75

Crédito:  1804-10.0301.172.4047-SAÚDE DA FAMÍLIA - FMS

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  3350 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 43.913.261,62

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0126.178.2872 - PROCESSAMENTO DE DADOS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.128.056,12

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4020 - ATENÇÃO À SAÚDE MENTAL - FMS

  3350 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 470.236,00

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4030 - MANUTENÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO

HOSPITAL MATERNO INFANTIL PRESIDENTE VARGAS - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 623.219,50

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4030 - MANUTENÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO

HOSPITAL MATERNO INFANTIL PRESIDENTE VARGAS - FMS

  4490 - INVESTIMENTOS 1.425.000,00

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0126.178.4036 - GESTÃO EM TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO EM

SAÚDE - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 200.000,00

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4037 - REGULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 24.348.001,30

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4037 - REGULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - FMS

  4420 - INVESTIMENTOS 344.000,00

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4040 - PRONTO ATENDIMENTO - FMS

  3350 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.400.000,00

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0305.172.4043 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 773.800,00

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0305.172.4043 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - FMS

  4490 - INVESTIMENTOS 571.000,00

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4045 - HOSPITAL DE PRONTO SOCORRO - FMS

  4490 - INVESTIMENTOS 1.452.344,10

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0301.172.4103 - AMPLIAÇÃO E MELHORIAS NA ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 450.651,38

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0301.172.4103 - AMPLIAÇÃO E MELHORIAS NA ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE - FMS

  4490 - INVESTIMENTOS 2.603.559,42

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0305.172.4111 - ENFRENTAMENTO ÀS DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS

- FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 929.000,00

Recurso:  SUPERAVIT FINANCEIRO 721.164,51

Recurso:  AUXÍLIOS E CONVÊNIOS 6.473.229,29

Crédito:  1804-10.0301.172.4103-AMPLIAÇÃO E MELHORIAS NA ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE - FMS

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  4490 - INVESTIMENTOS 934.589,02

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0301.172.4103 - AMPLIAÇÃO E MELHORIAS NA ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 8.433,90

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0301.172.4103 - AMPLIAÇÃO E MELHORIAS NA ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE - FMS

  4490 - INVESTIMENTOS 293.894,62

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0301.172.4107 - MANUTENÇÃO E CUSTEIO DA REDE DE ATENÇÃO

PRIMÁRIA - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.011,00

Recurso:  SUPERAVIT FINANCEIRO 490.401,88

Recurso:  AUXÍLIOS E CONVÊNIOS 134.847,62

Crédito:  1804-10.0301.172.4107-MANUTENÇÃO E CUSTEIO DA REDE DE ATENÇÃO

PRIMÁRIA - FMS

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.639.091,41

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0303.172.4016 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 133.404,01

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0301.172.4047 - SAÚDE DA FAMÍLIA - FMS

  3350 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 881.252,99

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0301.172.4103 - AMPLIAÇÃO E MELHORIAS NA ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 54.478,52

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0301.172.4103 - AMPLIAÇÃO E MELHORIAS NA ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE - FMS

  4490 - INVESTIMENTOS 1.043.145,50

Recurso:  SUPERAVIT FINANCEIRO 526.810,39

Crédito:  1804-10.0302.172.4109-MANUTENÇÃO E CUSTEIO DA REDE DE ATENÇÃO

ESPECIALIZADA - FMS

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 559.868,70

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0122.178.4010 - ADMINISTRAÇÃO GERAL - SMS - FMS

  3320 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.681,39

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4037 - REGULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.440,66

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4040 - PRONTO ATENDIMENTO - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 52.746,65

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0301.172.4103 - AMPLIAÇÃO E MELHORIAS NA ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 497.000,00

Crédito:  1804-10.0305.172.4111-ENFRENTAMENTO ÀS DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS -

FMS

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.692,38

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0305.172.4111 - ENFRENTAMENTO ÀS DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS

- FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.692,38

Crédito:  1804-10.0122.178.4010-ADMINISTRAÇÃO GERAL - SMS - FMS

  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 24.615,47

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0122.178.4010 - ADMINISTRAÇÃO GERAL - SMS - FMS

  3320 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 8.671,71

Recurso:  Órgão executor: SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

  1804-10.0302.172.4037 - REGULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - FMS

  3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 15.943,76

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE,   19 de outubro de 2021.

Sebastião Melo,

Prefeito de Porto Alegre.

Registre-se e publique-se.

Eleonora Braz Serralta,

Procuradora-Geral, em exercício.

		2021-10-20T13:10:02-0300
	KATLYNE SIMONI:01241679002